ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от 19 июля 2021 г. N 14-в

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ОТ 19.12.2018 N 98-В "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ
ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ

(ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) И ВОДООТВЕДЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИИ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОГРАММ ДЛЯ МУП "ВОДОКАНАЛ",

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ,
НА 2019 - 2023 ГОДЫ"

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации
от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения" (с последующими изменениями), решением Верховного Суда Республики Хакасия от
04.06.2021 N 3а-47/2021, постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.04.2019 N 175 "Об
утверждении Положения о Государственном комитете энергетики и тарифного регулирования Республики
Хакасия" и на основании решения Правления Государственного комитета энергетики и тарифного
регулирования Республики Хакасия (протокол заседания Правления от 19.07.2021 N 13) приказываю:

Внести в приказ Министерства экономического развития Республики Хакасия от 19.12.2018 N 98-в
"Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение и утверждении производственных программ для МУП "Водоканал",
осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, на 2019 - 2023 годы" (Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27.12.2018, N 1901201812270001, 31.01.2019,
N 1901201901310002, "Хакасия", 2019, N 130, N 248, 2020, N 248) следующие изменения:

1) таблицу "Тарифы на водоотведение" приложения 2 изложить в следующей редакции:

"Тарифы
на водоотведение <*>

--------------------------------

<*> Без учета НДС.

N
п/п

Наименование регулируемой
организации

Год Размер тарифа, руб./м3

1. МУП "Водоканал" (ИНН
1901037777)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 26,41

с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,84

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,37

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,74

с 01.01.2021 по 30.06.2021 25,24

с 01.07.2021 по 31.12.2021 25,42

2022 26,66

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2021Приказ Госкомтарифэнерго Хакасии от 19.07.2021 N 14-в "О

внесении изменений в приказ Министерства экономического
развити...

consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD7209966528D203F0374A366D8062D6B7F0BF7031EA3CB07F4F690A6715AA016EDB4D0E1809FBdCYCD
consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD7209966528D203F0374A3A6C8E6CD4B7F0BF7031EA3CB07F4F690A6715AA016EDB4D0E1809FBdCYCD
consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD720996653EC16FAF324135358463D0BBAEE02F6AB76BB975183C456649EF527DDB4A0E1B08E7CF09D3d9YBD
consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD720996653EC16FAF324135358462D8BFAFE72F6AB76BB975183C456649EF527DDB4A0E1B08E7CF09D3d9YBD
consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD720996653EC16FAF324135358462D8BCA3E42F6AB76BB975183C456649EF527DDB4A0E1B08E7CF09D3d9YBD
consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD720996653EC16FAF324135358462D8BCA3E42F6AB76BB975183C45665BEF0A71DA4E121201F2995895CF630E6FB8F20161C90BA5d5Y1D
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2023 27,46
";

2) таблицу 3 приложения 4 изложить в следующей редакции:

"Таблица 3

Планируемый и фактический объем
водоотведения и объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2021

Приказ Госкомтарифэнерго Хакасии от 19.07.2021 N 14-в
"О внесении изменений в приказ Министерства
экономического развити...

consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD720996653EC16FAF324135358462D8BCA3E42F6AB76BB975183C45665BEF0A71DA4E171A09F2995895CF630E6FB8F20161C90BA5d5Y1D
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Величина
изм.

показате
лей

Период регулирования

2019 <*> 2020 2021 2022 2023

Факт План План План План

1 2 3 5 6 7 8 9

1 Объем отведенных
стоков

тыс. куб. м 10739,70 10810,50 10879,40 10230,50 10230,50

2 Объем отведенных
стоков, пропущенный
через очистные
сооружения

тыс. куб. м - - - - -

3 Планируемый объем
реализации услуг, в
том числе по группам
потребителей

тыс. куб. м 10739,70 10810,50 10879,40 10230,50 10230,50

3.1 населению тыс. куб. м 7640,80 7378,30 7670,90 7277,40 7277,40

3.2 бюджетным
организациям

тыс. куб. м 1054,00 1106,20 951,60 1116,00 1116,00

3.3 прочим потребителям тыс. куб. м 2044,80 2326,00 2256,90 1837,10 1837,10

4 Финансовые
потребности, в том
числе

тыс.
рублей

271178,20 276240,28 275557,89 272745,02 280967,98

4.1 Затраты, относимые
на себестоимость

тыс.
рублей

269545,10 273882,38 273156,19 271141,75 279316,31

4.2 Прибыль тыс.
рублей

1633,10 2357,90 2401,70 1603,23 1651,67

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2021

Приказ Госкомтарифэнерго Хакасии от 19.07.2021 N 14-в
"О внесении изменений в приказ Министерства экономического развити...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

4.3 Рентабельность % 0,61 0,86 0,88 0,60 0,60

5 Итого необходимая
валовая выручка

тыс.
рублей

271178,20 276240,28 275557,89 272745,02 280967,98

--------------------------------

<*> Данные о фактических объемах водоотведения и финансовых потребностях, необходимых для реализации производственной
программы, представлены организацией.".

Председатель
Государственного комитета

энергетики и тарифного регулирования
Республики Хакасия

М.ДАНДАНЯН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2021

Приказ Госкомтарифэнерго Хакасии от 19.07.2021 N 14-в
"О внесении изменений в приказ Министерства экономического развити...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru